1.1 Ubersicht iiber die Entwicklung der Investitionen und InvestitionsforderungsmaBnahmen sowie der sich daraus ergebenden wesentlichen Auswirkungen auf
die Ergebnis- und Finanzhaushalte der Folgejahre

Fur 2022 bis 2025 sind folgende Investitionen geplant und haben entsprechende Auswirkungen auf den Ergebnishaushalt:

10.09.2021

2022

2023

2024

2025

Produkt

Bezeichnung

Einzahlung

Auszahlung

Einzahlung

Auszahlung

Einzahlung

Auszahlung

Einzahlung

Auszahlung

Betrag

in Euro

11400
Zentrale
Dienste

11400.082000 (785710)
Betrieb- und
Geschéftsausstattung

0 10.000

10.000

0 10.000

0 10.000

11400.011000 (784110)
Gewerbliche Schutzrechte
Software

0 26.500

10.000

0 10.000

0 10.000

Auswirkung auf
Ergebnishaushalt
(Ertrag/Aufwand)

0 6.300

3.000

0 3.000

0 3.000

11403
Bauhof

11403.082000 (785710)
Betrieb- und
Geschéftsausstattung

0 9.000

2.000

0 2.000

0 2.000

11403.071000 (785610)
Fahrzeuge

30.000 255.000

97.000

500 60.000

500 40.000

11403.072000 (785610)
Maschinen und technische
Anlagen

0 4.000

1.000

0 1.000

0 1.000

Auswirkung auf
Ergebnishaushalt
(Ertrag/Aufwand)

0 26.800

10.000

0 6.300

0 4.300

11411
Gebaudem
anagement

11411.082000 (785710)
Betrieb- und
Geschéftsausstattung

0 5.000

5.000

0 5.000

0 5.000




2022 2023 2024 2025
Produkt Bezeichnung Einzahlung Auszahlung Einzahlung Auszahlung Einzahlung Auszahlung Einzahlung Auszahlung
Betrag in Euro
11411 11411.071000 (785610) 0 5.000 0 0 0 0 0
Gebaudem | Fahrzeuge
anagement
11411.072000 (785610) 0 2.500 0 2.000 0 2.000 2.000
Maschinen und technische
Anlagen
11411.073000 (785610) 0 1.000 0 1.000 0 1.000 1.000
Betriebsvorrichtungen
11411.029000 (785110) 0 10.000 0 10.000 0 10.000 10.000
Erwerb unbebauter
Grundstticke
11411.039000 (785210) 0 100 0 100 0 100 100
Erwerb bebauter Grundstiicke
11411.048000 (785310) 0 5.000 0 2.000 0 2.000 2.000
Erwerb Infrastrukturvermdgen
11411.096022 (785220) 0 5.000 0 5.000 0 5.000 5.000
Investive Planung Hochbau
11411.096022 (785220) 0 1.000 0 1.000 0 1.000 1.000
Anschaffung Aufbauten
11411.096022 (785220) 100.000 60.000 125.000 0 0 0 0
Quartierskonzept fiir RS
Energetische Sanierung
11411.096022 (785220) 2.500.000 0 1.000.000 792.500 600.000 0 0
Inklusion an Schulen VE (iber 792.500
11411.096022 (785220) 1.105.900 950.000 0 0 0 0 0
Neubau FFw-Gebaude Bellin




2022 2023 2024 2025
Produkt Bezeichnung Einzahlung Auszahlung Einzahlung Auszahlung Einzahlung Auszahlung Einzahlung Auszahlung
Betrag in Euro
11411 11411.096022 (785220) 0 11.000 0 0 0 0 0 0
Gebadudem | Feierhalle Friedhof
anagement | Ueckermiinde
11411.096022 (785220) 167.100 46.300 0 0 0 0 0 0
Medienbildungskonzept Haff-
Grundschule
11411.096022 (785220) 171.700 74.400 0 0 0 0 0 0
Medienbildungskonzept
Regionale Schule
11411.096022 (785220) 80.000 25.000 0 0 0 0 0 0
Sanierung Funktionsgebaude
Stadion
11411.096022 (785220) 165.000 100.000 85.000 250.000 0 150.000 0 0
Sanierung Sidfligel Schloss VE uber 250.000
11411.096022 (785220) 893.300 1.194.700 0 0 0 0 0 0
Sanierung und Erweiterung
Turnhalle am Haffring
11411.096012 (785120) 339.300 339.300 380.000 380.000 0 0 0 0
Servicestation am Strand VE Uber 380.000
11411.096022 (785220) 0 150.000 0 0 0 0 0 0
Sanierung Mauer Schlosshof
11411.461120 (685110) 1.115.000 0 500.000 0 370.000 0 500.000 0
Ertrage aus der VeraulRerung
von unbebauten
Grundstiicken
11411.461122 (685210) 10.000 0 10.000 0 10.000 0 10.000 0
Ertrage aus der VeraulRerung
von bebauten Grundstilicken
> 11411 6.447.300 2.533.300 2.100.000 1.448.600 980.000 176.100 510.000 26.100




2022

2023

2024

2025

Produkt

Bezeichnung

Einzahlung

Auszahlung

Einzahlung

Auszahlung

Einzahlung

Auszahlung

Einzahlung

Auszahlung

Betrag

in Euro

11411
Geb&udem
anagement

Auswirkung auf
Ergebnishaushalt
(Ertrag/Aufwand)

214.900

84.500

70.000

48.300

32.700

5.900

17.000

900

12600
Feuerwehr

12600.082000 (785710)
Betrieb- und
Geschéftsausstattung

85.000

25.000

2.500

2.500

12600.071000 (785610)
Fahrzeuge

348.900

539.000

240.500

Auswirkung auf
Ergebnishaushalt
(Ertrag/Aufwand)

34.900

59.400

5.500

300

300

21100 Haff-
GS

21100.082000 (785710)
Betrieb- und
Geschéftsausstattung

10.000

10.000

10.000

10.000

21100.011000 (784110)
Gewerbliche Schutzrechte
Software

7.500

7.500

7.500

7.500

21100.096022 (785220)
Digitalisierung in den Schulen

100.000

77.700

51.000

Auswirkung auf
Ergebnishaushalt
(Ertrag/Aufwand)

22.500

18.000

12.700

2.500

21500
Regionale
Schule

21500.082000 (785710)
Betrieb- und
Geschéftsausstattung

20.000

20.000

20.000

20.000

21500.011000 (784110)
Schutzrechte, Lizenzen
Software

7.700

7.700

7.700

7.700




2022

2023

2024

2025

Produkt

Bezeichnung

Einzahlung

Auszahlung

Einzahlung

Auszahlung

Einzahlung

Auszahlung

Einzahlung

Auszahlung

Betrag

in Euro

21500
Regionale
Schule

21100.096022 (785220)
Digitalisierung in den Schulen

211.100

85.400

63.000

63.500

Auswirkung auf
Ergebnishaushalt
(Ertrag/Aufwand)

0 45.800

0 20.600

0 16.100

0 16.200

27201
Bibliothek

27201.082000 (785710)
Betrieb- und
Geschéftsausstattung

0 2.000

0 2.000

0 2.000

0 2.000

Auswirkung auf
Ergebnishaushalt
(Ertrag/Aufwand)

0 200

0 200

0 200

0 200

36601
Freizeitzen-
trum

36601.082000 (785710)
Betrieb- und
Geschéftsausstattung

0 2.000

0 2.000

0 2.000

0 2.000

Auswirkung auf
Ergebnishaushalt
(Ertrag/Aufwand)

0 200

0 200

0 200

0 200

42411
Strand

42411.082000 (785710)
Betrieb- und
Geschéftsausstattung

0 500

0 500

0 500

0 500

42411.027010 (785120)
Aufbauten
Strandhafer

0 16.000

0 500

0 500

0 500

42411.096012 (785120)
Fahrzeug

0 85.000

42411.027010 (785120)
Badeinsel Strand
Ueckermiinde

12.000

12.000




2022

2023

2024

2025

Produkt

Bezeichnung

Einzahlung

Auszahlung

Einzahlung

Auszahlung

Einzahlung

Auszahlung

Einzahlung

Auszahlung

Betrag

in Euro

42411
Strand

42411.096012 (785120)
Erschliefung Waldstrand
Bellin

65.000

0

Auswirkung auf
Ergebnishaushalt
(Ertrag/Aufwand)

1.200

4.200

100

100

8.600

51103

Stadtebau-

forderung

51103.019203 (784410)
Investitionszuweisung fir
Sanierungsgebiet ,WUF*

229.300

Auswirkung auf
Ergebnishaushalt
(Ertrag/Aufwand)

54100
Straflen

54100.233200 (682650)
Pauschalierter Ausgleich fiir
StraBenbaubeitrage

97.500

97.500

97.500

97.500

54100.096032 (785320)
Feuerldschbrunnen

10.000

10.000

10.000

10.000

54100.048011 (785320)
Anschaffung Verkehrszeichen

5.500

5.500

5.500

5.500

54100.048011 (785320)
Anschaffung Stadtmobiliar

10.000

10.000

10.000

10.000

54100.096032 (785320)
Apfelallee

100.000

14.000

54100.096032 (785320)
Belliner Strafte 3. BA

143.000

220.000

400.000




2022 2023 2024 2025
Produkt Bezeichnung Einzahlung Auszahlung Einzahlung Auszahlung Einzahlung Auszahlung Einzahlung Auszahlung
Betrag in Euro
54100 54100.096032 (785320) 55.000 275.000 0 0 0 0 0
StralRen Energetische Sanierung
Stralenbeleuchtung LED
54100.096032 (785320) 36.400 48.600 0 0 0 0 0
Erneuerung Buswartehallen
54100.096032 (785320) 0 487.400 0 0 0 0 0
Parkweg 2. BA
54100.096032 (785320) 0 70.000 0 0 0 0 0
Ausgleichspflanzungen
54100.0096032 (785320) 670.000 700.000 377.000 419.000 0 0 0
Kreisel Haffstralle VE Uber 419.000
54100.096032 (785320) 0 32.000 292.500 418.000 0 0 0
Schafbriickweg 4. BA
54100.096032 (785320) 0 30.000 0 570.000 0 0 0
Dr.-G.-Bodeck-Stralke
54100.096032 (785320) 0 10.000 635.700 928.000 0 0 0
Kamigweg
54100. 233200 (682650) 120.000 0 0 0 0 0 0
StraRenbaubeitrage
Schwarzer Weg
54100.096032 (785320) 0 0 0 30.000 248.000 382.000 0
Chausseestrafte (Uecker-
strale bis Kreisel West)
54100.096032 (785320) 0 0 0 27.000 0 216.000 0
J.-S.-Bach-Strafle




2022 2023 2024 2025
Produkt Bezeichnung Einzahlung Auszahlung Einzahlung Auszahlung Einzahlung Auszahlung Einzahlung Auszahlung
Betrag in Euro
54100 54100.096032 (785320) 0 0 0 30.000 0 412.800 0 0
StralRen Zum Kletterwald
54100.096032 (785320) 0 0 0 35.000 202.800 277.000 0 0
Bornkamp
54100.096032 (785320) 0 0 0 47.300 0 303.8000 0 0
Burgsteig
54100.096032 (785320) 0 0 0 30.000 0 0 0 0
Neuordnung Eingangssitua-
tion Altstadt - Ueckerstrafle
54100.096032 (785320) 0 0 0 0 0 40.000 0 230.000
Stralsunder Strale
54100.096032 (785320) 0 0 0 0 0 30.000 0 0
Wiesenstralte
> 54100 1.221.900 1.912.500 1.025.700 2.559.800 548.300 1.687.100 97.500 655.500
Auswirkung auf 40.800 63.800 34.200 85.400 18,300 56.300 3.300 21.900
Ergebnishaushalt
(Ertrag/Aufwand)
54600 54600.096032 (785320) 0 8.400 0 0 0 0 0 0
Parkplatze | Parkplatz Strand
Aufbauten
54600.011000 (784120) 0 2.800 0 0 0 0 0 0
Software
54600.096032 (785320) 0 0 0 0 0 27.000 0 249.000
Parkplatz Stadion




2022

2023

2024

2025

Produkt

Bezeichnung

Einzahlung

Auszahlung

Einzahlung

Auszahlung

Einzahlung

Auszahlung

Einzahlung

Auszahlung

Betrag

in Euro

54600
Parkplatze

Auswirkung auf
Ergebnishaushalt
(Ertrag/Aufwand)

1.400

0

9.200

54800
Hafen

54800.082000 (785720)
Betriebs- und
Geschéftsausstattung

3.200

3.400

2.000

2.000

54800.049011 (785320)
Aufbauten und AuRenanlagen

2.000

54800.072000 (785620)
Maschinen und technische
Anlagen

4.000

Auswirkung auf
Ergebnishaushalt
(Ertrag/Aufwand)

1.000

400

200

200

55101
Parkanla-
gen/Spielp

55101.073000 (785610)
Spielgerat

5.000

5.000

5.000

5.000

55101.022010 (785120)
Aufbauten Parkanlagen

3.000

3.000

3.000

3.000

55101.096012 (785120)
Skater- und BMX-Bahn

129.400

280.000

55101.096012 (785120)
Historisches Hafenensemble
Kogge

626.800

885.000

355.000
VE Uber 355.000

55101.096012 (785120)
Schaukelpark und Platz des
Sportlers

30.000

0




2022

2023

2024

2025

Produkt

Bezeichnung

Einzahlung

Auszahlung

Einzahlung

Auszahlung

Einzahlung

Auszahlung

Einzahlung

Auszahlung

Betrag

in Euro

55101
Parkanla-
gen/Spielp

55101.082000 (785720)
MinikUche fiir Bihne
Ueckerpark

1.000

0

Auswirkung auf
Ergebnishaushalt
(Ertrag/Aufwand)

13.000

28.800

44.300

49.900

1.300

1.300

55300
Friedhof

55300.022010 (785120)
Aufbauten (Banke)

20.000

25.000

5.000

5.000

5.000

55300. 096012 (785120)
Kriegsgraberstatte
Waldfriedhof

56.000

56.000

Auswirkung auf
Ergebnishaushalt
(Ertrag/Aufwand)

2.000

2.500

500

500

500

57500
Tourismus

57500.082000 (785720)
Betrieb- und
Geschéftsausstattung

2.400

1.000

500

500

57500.096022 (785220)
Kurautomaten

18.000

Auswirkung auf
Ergebnishaushalt
(Ertrag/Aufwand)

2.100

100

100

100

61200

Sonst. allg.

Finanz-
wirtschaft

61200.201300 (681420)
Zweckgebundene

Kapitalricklage aus Zuwei-

sungen nach §§ 23 und 24
FAG

695.700

695.700

695.700

695.700

10




2022 2023 2024 2025
Produkt Bezeichnung Einzahlung Auszahlung Einzahlung Auszahlung Einzahlung Auszahlung Einzahlung Auszahlung
Betrag in Euro

61200 Auswirkung auf 29.900 0 29.900 0 29.900 0 29.900 0

Sonst. allg. | Ergebnishaushalt

Finanz- (Ertrag/Aufwand)

wirtschaft

Gesamt 9.161.200 7.347.700 5.323.900 4.968.400 2.224.500 2.155.400 1.303.700 1.210.300

Saldo 1.813.500 355.500 69.100 93.400
Verdnderungen zum 1. Entwurf:

2022 - alt 2022 - neu 2023 - alt 2023 - neu
Produkt Bezeichnung Einzahlung Auszahlung Einzahlung Auszahlung Einzahlung Auszahlung Einzahlung Auszahlung
Betrag in Euro

11411 11411.096022 (785220) 905.000 500.000 1.105.900 950.000 0 0 0 0

Gebdudem | Neubau FFw-Geb&ude Bellin

anagement

12600 12600.082000 (785710) 0 55.000 0 85.000 0 55.000 0 25.000

Feuerwehr | Betrieb- und

Geschéftsausstattung

55101 55101.082000 (785720) 0 0 0 1.000 0 0 0 0

Parkanla- MinikUiche fiir Bihne

gen/Spielp | Ueckerpark

1
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